[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  04 декабря 2014 г.  №  4236

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67                         «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», п о с т а н о в л я ю:
1. Провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды сроком на 11 месяцев муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию Лужский муниципальный район, согласно приложению (далее ( Имущество).
2. Торги провести в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложения о цене.
3. В качестве начальной (минимальной) цены договора установить размер арендной платы за муниципальное имущество в размере                                   179 465,02  руб. в месяц.
4. Установить задаток для участия в открытом аукционе в размере 50% от начальной (минимальной) цены договора.
5. Извещение о проведении аукциона разместить на сайте в сети Интернет www.torgi.gov.ru.  и газете «Лужская правда».

6. Сформировать комиссию по проведению аукциона в следующем составе:
Председатель комиссии: Годов Сергей Александрович ( исполняющий обязанности первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района.

Члены комиссии:

· Лазарева Тамара Владимировна - заведующий отделом транспорта, связи и коммунального хозяйства администрации Лужского муниципального района;
· Бардовская Вера Николаевна - главный специалист отдела транспорта, связи и коммунального хозяйства администрации Лужского муниципального района;

· Лысакова Светлана Валериевна - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района;

· Головина Ольга Валентиновна - заведующий отделом по недвижимости комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района;

· Лаас Ольга Викторовна - заведующий юридическим отделом администрации Лужского муниципального района;

· Скурихин Владимир Анатольевич - начальник юридической службы ГП ЛО «Фонд имущества Ленинградской области».
Секретарь комиссии:

· Горобинский Семен Николаевич - специалист ГП ЛО «Фонд имущества Ленинградской области».

7. Председателю комиссии обеспечить порядок работы комиссии в соответствии с требованиями действующего законодательства.
8. Комитету по управлению муниципальным имуществом по итогам проведенного аукциона подготовить и заключить в установленные аукционной документацией сроки договор аренды имущества.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района Годова С.А.
Глава администрации

Лужского муниципального района

             О.М. Малащенко

Разослано: КУМИ, ГП ЛО «Фонд имущества» ( 5 экз., Упр. Росреестра по ЛО, прокуратура.
Приложение

к постановлению администрации

от 04.12.2014 г.  № 4236

Перечень имущества
	№ п/п
	Объект

основных

средств
	Ввод в эксплуатацию
	Количество,

(площадь)
	Баланс.

стоим.

руб.
	Остат.

стоим,

тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Котельная 15/243
Ленинградская область, г. Луга-3, ЦАОК
	1968
	820,1 кв. м
	4438280,0
	3319833,0

	2
	Сети теплоснабжения от котельной  15/243,
в/г № 5
	1983
	1950 п. м
	748500
	59800

	3
	Сети пароснабжения  в/г № 5
	1983
	120 п. м
	46000
	3700

	4
	Сети теплоснабжения, в/г № 5
	1983
	1700 п. м
	1496900
	119700

О подготовке и проведении открытого аукциона по продаже права на заключение договора аренды муниципального имущества